UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Đồng Tháp, ngày      tháng       năm 2024
V/v triển khai công tác

bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6386/BTTTT-TTra ngày 27 tháng 12 năm 2023

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ;

Nhằm bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ cho các hệ thống

thông tin thuộc phạm vi quản lý, vận hành của các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ

ban nhân dân huyện, thành phố, Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố

- Khẩn trương hoàn thành việc xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ đối với các

hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý, vận hành và trình cấp có thẩm quyền

thẩm định, phê duyệt (nếu chưa thực hiện); tổ chức thực hiện các biện pháp đảm

bảo an toàn thông tin theo quy định tại Luật An toàn thông tin mạng và Nghị

định số 85/2016/NĐ-CP
(1)

.

- Rà soát hồ sơ đề xuất cấp độ và triển khai thực hiện phương án bảo đảm

an toàn thông tin đã được phê duyệt theo đúng quy định tại Thông tư số

12/2022/TT-BTTTT
(2)

.

- Tham mưu, đề xuất đầu tư thiết bị phần cứng, phần mềm để bảo đảm an

toàn cho hệ thống thông tin theo cấp độ tại cơ quan, đơn vị và địa phương.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Thẩm định, phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ và phương án bảo đảm an

toàn thông tin theo cấp độ đúng quy định.

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin các hệ thống

thông tin hiện đang triển khai tại Trung tâm tích hợp dữ liệu Tỉnh; tổ chức kiểm

(1)

. Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.
(2)

. Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi

tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ.

2

tra, đánh giá an toàn thông tin và quản lý rủi ro an toàn thông tin của các hệ

thống thông tin tại các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân cấp huyện theo

đúng quy định Luật An toàn thông tin mạng và Nghị định số 85/2016/NĐ-CP.

- Tăng cường tuyên truyền, tập huấn về công tác bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ cho các sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân cấp huyện,

bảo đảm tuân thủ đúng quy định của pháp luật về an toàn thông tin mạng./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T15:54:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:17:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:17:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:17:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T17:17:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!